

Area Lavori Pubblici Lavori Speciali e Manutenzione opere pubbliche Manutenzione strade (1)

Determinazione numero 1120 del 25/08/2020

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE PERTINENZE STRADALI DELL'AREA NORD. ANNO 2020". NOMINA DEL COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE.(CIG. 8382280C45 - G47H180001430002).

Il Dirigente ROSSI LUCA

Con determinazione dirigenziale n. 1018 del 30/07/2020 la Provincia di Modena ha approvato il progetto in oggetto dell'importo complessivo di 180.000,00 euro.

Con la stessa determinazione dirigenziale Provincia di Modena ha affidato i lavori in oggetto alla ditta AVOLA SOC. COOP via Galliera n.14/a − 40013 Castel Maggiore (BO) − C.F. e P.Iva 01227390372, che ha dichiarato di eseguirli con un ribasso del 9,61% e quindi per un importo contrattuale di €. 131.813,08 (di cui €. 125.313,08 per lavori ed €. 6.500,00 per oneri della sicurezza) oltre a €. 28.998,88 per IVA, al 22%, per un totale di 160.811,96 euro.

La ditta aggiudicataria ha segnalato l'intenzione di subappaltare parte delle lavorazioni previste nel computo metrico estimativo.

L'art. 90 del D.Lgs 81/2008 prescrive che in cantieri in cui è prevista la presenza di più imprese, anche non in contemporanea, il committente designa il coordinatore in fase di progettazione ed il coordinatore in fase di esecuzione.

Per questo motivo, le imprese si troveranno ad operare per la realizzazione di un unica opera.

Considerato che con la determina sopracitata era stato nominato il coordinatore in fase di progettazione il geom. Davide Bartuzzi che aveva redatto il Piano di Sicurezza e Coordinamento secondo le modalità indicate all'art. 100 del D.Lgs 81/2008.

Pertanto è necessario dare seguito a quanto disposto al comma 3 dell'art. 90 del D.Lgs 81/2008 nominando come coordinatore in fase di esecuzione il geom. Davide Bartuzzi, dipendente della Provincia di Modena ed in possesso dei relativi requisiti formativi.

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente del Servizio Lavori speciali e Manutenzione OO.PP dott.Luca Rossi.

Si informa che il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di Modena, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell'Area Lavori Pubblici.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del Reg. UE 679/2016 (RGPD-Regolamento Generale Protezione Dati) ed ex. D.lgs 10 Agosto 2018 n°101 che integra e modifica il D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel "Documento Privacy", di cui l'interessato potrà

prendere visione presso la Segreteria dell' Area Amministrativa della Provincia di Modena e nel sito internet dell'Ente: www.provincia.modena.it.

Il Responsabile della protezione dei dati (RPD) potrà essere contattato all'indirizzo di posta elettronica responsabileprotezionedati@provincia.modena.it o al numero 059/2032975.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) richiamate la premesse del presente atto di nominare, ai sensi dell'art. 90 del D.Lgs 81/2008 il coordinatore in fase di esecuzione, il geom. Davide Bartuzzi dipendente della Provincia di Modena;

Il Dirigente ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)